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Cechą charakterystyczną urugwajskiego systemu rejestracji pojazdów jest bardzo duża liczba

zastrzeżonych dla określonych kategorii właścicieli pojazdów wyróżników literowych. Interesujące jest

również to, że na tablicach używane są aż dwa różne herby jako wyróżnik graficzny.

 

Numery rejestracyjne pojazdów w Urugwaju składają się z trzech liter i czterech cyfr (w przypadku

motocykli – trzech cyfr). Należy podkreślić, że numeracja motocykli zaczyna się od 000 do 999, zaś

pozostałych pojazdów – od 1000 do 9999. Oznacza to, że numery motocykli niejako odpowiadają

schematowi 0NNN. Pierwsza litera numeru rejestracyjnego oznacza departament, w którym pojazd jest

zarejestrowany, np. C oznacza departament Rocha, D – Treinta y Tres, K – Soriano, S – Montevideo.

Kolejne dwie litery mają charakter porządkowy (w przypadku pojazdów prywatnych) lub oznaczają

określoną kategorię pojazdów – przy czym zastrzeżonych jest ponad 50 par liter.

Standardowe tablice rejestracyjne mają białe tło, na którym czarnymi znakami jest napisany numer

rejestracyjny, a pod spodem wersalikami napis „Uruguay”. Zamiast łącznika w numerze rejestracyjnym

stosowany jest herb departamentu rejestracji, zaś w prawym dolnym rogu tablicy – herb gminy, w której

pojazd został zarejestrowany.

Często jednak spotykane są inne tablice – wynika to z faktu, że z niektórymi rodzajami pojazdów

związany jest nie tylko specyficzny kod (dwie ostatnie litery numeru rejestracyjnego), lecz również inny

kolor tła lub czcionki, inne hasło pod numerem rejestracyjnym, czy dodatkowe elementy na tablicy

rejestracyjnej, np.:

karetki pogotowia ratunkowego mają jako drugą i trzecią literę w numerze rejestracyjnym „AM”.

Tablica zachowuje białą barwę, jednak użyta czcionka jest zielona. Dodatkowo w lewym dolnym

rogu wytłoczony jest krzyż. Analogiczny wygląd tablicy rejestracyjnej mają samochody lekarzy –

tyle że one jako kod literowy mają „ME” lub „BM” (po wyczerpaniu „ME”);

członkowie zgromadzeń departamentalnych (odpowiednik sejmików województw) mają w

numerze rejestracyjnym kod „ED”, tło tablicy rejestracyjnej jest niebieskie, litery białe. Pod

numerem rejestracyjnym widnieje legenda „EDIL JUNTA DEPARTAMENTAL”. Wyjątkiem są

pojazdy przewodniczących zgromadzeń departamentalnych – mają one taki sam schemat

kolorystyczny, lecz kod literowy to „PE”, zaś legenda „PRESIDENTE J. DEPARTAMENTAL”;

autobusy szkolne mają kod literowy „ES” i zamiast napisu „Uruguay” napis „Escolar”.

Dopuszczalne są natomiast cztery wzory kolorystyczne: żółta czcionka na zielonym polu,

czerwona na białym, biała na czerwony, czarna na zielonym. Inne oznaczenia mają autobusy do

przewożenia uczniów niepełnosprawnych – mają one kod „TD”, a tablica ma czerwone czcionki

na niebieskim tle;

taksówki mają kod „TX” (po wyczerpaniu stosowane „AT”, „BT”), w legendzie napis „Taxi”.

Tablica rejestracyjna ma tło żółte, znaki czarne;

pojazdy tymczasowo zarejestrowane mają kod „AT”, czcionka na tablicy rejestracyjnej jest biała,

tło pomarańczowe.
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